
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об организации и проведении в 2021 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район 

ежегодного районного марафона «Культурный перехват», 
посвященного Международному Дню борьбы 

с наркоманией и наркобизнесом 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Указом Президента 
Российской Федерации от 23 ноября 2020 г. № 733 «Об утверждении 
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации до 2030 года», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 30 мая 2019 г. № 879 «Об утверждении 
Положения о проведении на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодного районного марафона «Культурный 
перехват», посвященного Международному Дню борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом, в рамках реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения Туапсинского района» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Организовать и провести с 01 по 30 июня 2021 г. мероприятия 
антинаркотической направленности в рамках ежегодного районного 
марафона «Культурный перехват», посвященного Международному Дню 
борьбы с наркоманией и наркобизнесом в муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района (далее - Марафон). 

2. Поручить организацию и проведение Марафона отделу культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
(Данилова Ю.А.). 

3. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Марафона (приложение 1); 

г. Туапсе 



2 

2) план организационно-технической подготовки проведения 
Марафона (приложение 2). 

4. Организаторам Марафона соблюдать меры предосторожности в 
период проведения Мероприятия в связи со сложившейся 
эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19. 

5. Рекомендовать: 
1) главам городских и сельских поселений муниципального 

образования Туапсинский район в подведомственных учреждений культуры 
организовать и провести Марафон; 

2) • отделу полиции МВД Российской Федерации по Туапсинскому 
району ' (Котов B.C.) обеспечить охрану общественного порядка и 
безопасность во время проведения Марафона; 

3) федеральному государственному казенному учреждению 
«6 отряд Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю» 
Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.) и 
муниципальному казенному учреждению «Спасательная служба Туапсинского 
района» (Истомин В.В.) обеспечить пожарную безопасность во время 
проведения Мероприятия, в случае необходимости оказать содействие к 
скорейшему вызову и прибытию пожарного расчета к месту проведения 
Марафона; 

4) государственным бюджетным учреждениям здравоохранения 
«Туапсинская центральная районная больница № 1» (Смирнов И.Н.), 
«Туапсинская центральная районная больница №2» (Свазьян В.З.), 
«Туапсинская центральная районная больница №4» (Ракитин В. А.), 
«Станция скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.) 
министерства здравоохранения Краснодарского края обеспечить 
организацию оказания медицинской помощи в установленном законом 
порядке в период проведения Марафона. 

6 Отделу по взаимодействию со СМИ администрации 
муниципального образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) 
обеспечить освещение Марафона в средствах массовой информации. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования 
Туапсинский район Ачмизова А.Р. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

\ч < Ш !/§/ П Г п т Л у 
Глава 
муниципального образования /JV 
Туапсинский район В.В. Мазнинов 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район, ''jr rvs УП4Кг от Ы Ь Ь Ч d U ^ f № 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению 
в 2021 году на территории муниципального образования 

Туапсинский район ежегодного районного марафона 
«Культурный перехват», посвященного Международному 

Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 

Данилова 
Юлия Анатольевна 

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель организационного 
комитета; 

Глушко 
Дарья Николаевна 

Острикова 
Алиса Владимировна 

Алединова 
Юлия Анатольевна 

Асланян 
Наира Юрьевна 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический 
центр», заместитель председателя 
организационного комитета; 

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-
методический центр», секретарь 
организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Небугская 
централизованная библиотечная система» 
(по согласованию); 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Тенгинский 
Центральный Дом Культуры» 
(по согласованию); 



х \ 

Безуглая 
Наталья Васильевна 

начальник Муниципального 
учреждения культуры 
централизованная клубная 
(по согласованию); 

казенного 
«Небугская 

система» 

Бонь 
Татьяна Федоровна 

Вакуденко 
Ольга Петровна 

Довгаль 
Виктор Борисович 

Здор 
Кирилл Игоревич 

Истомин 
Владимир Валентинович 

Котов 
Вячеслав Сергеевич 

Лучкин 
Владимир Александрович 

начальник Муниципального казенного 
учреждения «Библиотечная система 
Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» (по согласованию); 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Шепсинская 
централизованная клубная система» 
(по согласованию); 

начальник федерального государственного 
казенного учреждения «6 отряд 
Федеральной противопожарной службы по 
Краснодарскому краю» Главного 
управления МЧС России по 
Краснодарскому краю (по согласованию); 

начальник отдела по профилактике 
правонарушений и взаимодействию с 
общественными формированиями 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
(по согласованию); 

начальник Муниципального казенного 
учреждения «Спасательная служба 
Туапсинского района» (по согласованию); 

начальник отдела полиции МВД 
Российской Федерации по Туапсинскому 
району (по согласованию); 

начальник Муниципального казенного 
учреждения «Культура Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского 
района» (по согласованию); 



3 

Мирзоян - начальник Муниципального казенного 
Оганес Гамлетович учреждения культуры «Шаумянская 

централизованная клубная система» 
(по согласованию); 

Пащенко - начальник Муниципального казенного 
Татьяна Николаевна учреждения культуры «Джубгский 

культурно-досуговый комплекс» 
(по согласованию); 

Ракитин 
Вадим Анатольевич 

исполняющий обязанности главного врача 
Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Туапсинская районная 
больница № 4» министерства 
здравоохранения Краснодарского края (по 
согласованию); 

Романюгина 
Лариса Николаевна 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Вельяминовское» 
(по согласованию); 

Свазьян 
Вагинак Захарович 

главный врач Муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Туапсинская 
районная больница №2» (по согласованию); 

Сергеенко 
Лариса Константиновна 

начальник Муниципального казенного 
учреждения «Георгиевская 
централизованная клубная система» 
(по согласованию); 

Смирнов 
Игорь Николаевич 

главный врач Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Туапсинская 
центральная районная больница № 1» 
министерства здравоохранения 
Краснодарского края (по согласованию); 

Сычева 
Татьяна Владимировна 

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Октябрьская 
централизованная клубная система» 
(по согласованию); 



Швалева 
Оксана Евгеньевна 

начальник отдела культуры администрации 
Туапсинского городского поселения 
Туапсинского района (по согласованию). 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
от мтлаи № 

ПЛАН 
организационно-технической подготовки проведения в 2021 году па 

территории муниципального образования Туапсинский район 
ежегодного районного марафона «Культурный перехват», 

посвященного Международному Дню борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом 

№ Наименование мероприятия Срок Ответственный 
п\п исполнения 

1 2 3 4 
1 Проведение заседаний организационного комитета весь период Данилова Ю.А.- начальник отдела культуры 

администрации муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А); 
Острикова А.В. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Острикова А.В.) 

2 Организация информационного освещения Мероприятия в 
средствах массовой информации и информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

весь период Россиева Е.Ю. - начальник отдела по взаимодействию 
со СМИ администрации муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Россиева Е.Ю.) 

л J Формирование списка участников Мероприятия до 14 мая 
2021 г. 

Острикова А.В. (по согласованию) 



1 2 3 4 
4 Формирование списка награждаемых до 1 июля 

2021 г. 
Острикова А.В. (по согласованию) 

5 Организация работы по формированию и реализации 
культурной программы Мероприятия, разработка и 
утверждение сценария Мероприятия 

до 14 мая 
2021 г. 

Руководители учреждений отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район 

6 Приобретение продукции для проведения Мероприятия 
(полиграфическая продукция, оформление сцены и т.д.) 

до 14 мая 
2021 г. 

Данилова Ю.А.; 

7 Сбор и подготовка фонограмм и видеоматериала для 
проведения Мероприятия 

до 24 мая 
2021 г. 

Данилова Ю.А. 

8 Обеспечение участия творческих коллективов и делегаций в 
репетициях Мероприятия и на Мероприятии 

01-30 июня 
2021 г. 

Данилова Ю.А.; 
Острикова А.В. (по согласованию) 

9 Обеспечение работы сценических площадок Мероприятия 
(звуковое, световое и видеооборудование), организация работы 
звуко-, свето- и видеооператора 

01-30 июня 
2021 г. 

Бондаренко С.В. (по согласованию); 
Данилова Ю.А. 

10 Оформление выставочных площадок Мероприятия 01-30 июня 
2021 г. 

Данилова Ю.А.; 
главы городских и сельских поселений Туапсинского 
района (по согласованию) 

11 Обеспечение работы выставочных площадок весь период Бондаренко С.В. (по согласованию); 
Данилова Ю.А. 

12 Оформление сценических площадок Мероприятия весь период Данилова Ю.А.; 
главы городских и сельских поселений Туапсинского 
района (по согласованию) 

13 Организация фото и видеосъемки Мероприятия весь период Россиева Е.Ю. 

14 Обеспечение пожарной безопасности во время проведения 
Мероприятия 

весь период Мирошниченко В.П.; 
Довгаль В.Б. - начальник федерального 
государственного казенного учреждения «6 отряд 
Федеральной противопожарной службы по 
Краснодарскому краю» (по согласованию) 
Истомин В.В.- начальник Муниципального казенного 
учреждения «Спасательная служба Туапсинского 
района» (по согласованию) / 



1 2 3 4 
15 Обеспечение медицинского сопровождения Мероприятия весь период Гараев Э.Р. - главный врач Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи Туапсинского района» 
министерства здравоохранения Краснодарского края 
(по согласованию); 
Ракитин - исполняющий обязанности главного врача 
Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Туапсинская районная больница № 
4» министерства здравоохранения Краснодарского 
края (по согласованию); 
Связьян - главный врач Муниципального бюджетног о 
учреждения здравоохранения «Туапсинская районная 
больница №2» (по согласованию); 
Смирнов И.Н. - главный врач Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Туапсинская центральная районная 
больница № 1» министерства здравоохранения 
Краснодарского края (по согласованию) 

16 Обеспечение бесперебойного электроснабжения во время 
проведения Мероприятия 

весь период главы городских и сельских поселений Туапсинского 
района (по согласованию) 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова 


